
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

29 июля 2024 года г. находка № 1842________

Об утверждении Дорожной карты внедрения 
Стандарта деятельности органов местного самоуправления 

Приморского края по обеспечению благоприятного 
инвестиционного климата в Приморском крае 

на территории Находкинского городского округа

Руководствуясь распоряжением Правительства Приморского края от 

25.10.2023 № 790-рп «О Стандарте деятельности органов местного самоуправления 

Приморского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в 

Приморском крае», статьей 48 Устава Находкинского городского округа администрации 

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту внедрения Стандарта 

деятельности органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению 

благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае на территории 

Находкинского городского округа (далее -  Дорожная карта).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Находкинского 

городского округа от 27.11.2023 № 2445 «Об утверждении Дорожной карты по 

внедрению Стандарта деятельности Находкинского городского округа по 

обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Находкинском городском 

округе».



3. Функциональным, отраслевым и территориальным органам администрации 

Находкинского городского округа, ответственным за реализацию мероприятий 

Дорожной карты обеспечить их выполнение в указанные сроки.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «Об утверждении 

Дорожной карты внедрения Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата в Приморском крае на территории Находкинского городского округа» 

возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа 

Якименко J1.A.

2

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



УТВЕРЖ ДЕНА

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 

от 29 июля 2024 года №  1842

ДОРОЖНАЯ КАРТА

внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению 
благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае на территории Находкинского городского округа

№ п/п
Наименование положения Муниципального стандарта Срок реализации Ответственный за 

реализацию

Ключевой показатель э<)фективности

Мероприятие Результат Дата начала Дата
окончания Наименование Значение

1. Разработка инвестиционной стратеги и  м униципального образования 
(внесение изменений в С тратеги ю  социально-эконом ического  разви ти я)

1

Актуализация и размещение 
инвестиционной стратегии 
(стратегии социально- 
экономического развития с 
аналогичным разделом) на 
официальном Интернет- 
ресурсе муниципального 
образования (далее -  МО) в 
разделе об инвестиционной 
деятельности (далее -  
инвестиционный раздел)

Инвесторам доступна 
актуальная
информация о 
перспективных 
направлениях 
инвестиционного 
развития МО

01.07.2024 30.09.2024 Петрошенко К. А. 
-  начальник 
управления 
экономики и 
инвестиций 

администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Зубкова Т.Н. -  

начальник 
департамента по 

обеспечению 
деятельности 

администрации

Инвестиционная стратегия 
(стратегия социально- 
экономического развития с 
аналогичным разделом) МО 
в актуальной редакции в 
соответствии с 
требованиями Стандарта 
размещена в 
Инвестиционном разделе на 
сайте МО, да/нет

Да



деятельности 
администрации 
Находкинского 

городского округа 
в сфере экономики 

и
предпринимателе 

тва МКУ 
«Управление по 

обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа
2. Регламент сопровождения инвесторов

Разработка (актуализация) и 
размещение регламента
сопровождения инвесторов в 
инвестиционном разделе на 
сайте МО

Инвесторам доступна 
актуальная
информация о
порядке действий при 
инициации 
инвестиционного 
проекта на
территории МО и 
сроках и порядке 
взаимодействия со 
структурными 
подразделениями 
администрации 
муниципального 
образования

01.07.2024 15.08.2024 Петрошенко К.А. 
— начачьник 
управления 
экономики и 
инвестиций 

администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Зубкова Т.Н. -  

начачьник 
департамента по 

обеспечению 
деятельности 

администрации 
Находкинского 

городского округа 
в сфере экономики 

и
предпринимательс 

тва МКУ 
«Управление по

Регламент сопровождения 
инвесторов в актуальной 
редакции в соответствии с 
требованиями Стандарта 
размещен в
Инвестиционном разделе на 
сайте МО, да/нет

Да

2



обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа

3. Разработка и ежегодная актуализация инвестиционного профиля муниципального образования
3.1 Разработка и размещение 

инвестиционного профиля 
МО на сайте МО

Инвесторам доступна 
актуальная
информация в виде 
презентационного 
материала с 
графическим 
отображением 
статистических 
данных, содержащего 
информацию, 
необходимую 
инвестору для 
принятия решений о 
вложении инвестиций

01.07.2024 30.08.2024 Петрошенко К. А. 
— начальник 
управления 
экономики и 
инвестиций 

администрации 
Находкинского 

городского округа

Инвестиционный профиль 
МО размещен в 
Инвестиционном разделе на 
сайте МО, да/нет

Да

3.2 Презентация инвестиционного 
профиля МО бизнес- 
сообществу

Инвесторам 
презентована 
информация об 
основных 
направлениях 
инвестиционного 
развития МО и 
инвестиционные 
предложения к 
реализации на 
территории МО

01.07.2024 30.09.2024 Якименко JJ.A. — 
заместитель 

главы 
администрации 
Находкинского 

городского округа, 
инвестиционный 
уполномоченны й

Инвестиционный профиль 
МО представлен главой МО 
бизнес-сообществу, да/нет

Да

3



3.3 Реализация инвестиционного 
профиля МО

Обеспечено
инвестиционное
развитие МО
согласно
направлениям,
определенным в
инвестиционном

01.07.2024 20.12.2024 Петрошенко К.А. 
— начальник 
управления 
экономики и 
инвестиций 

администрации 
Находкинского

Обеспечена ежегодная 
актуализация
инвестиционного профиля 
МО, да/нет

Отчет в министерство

Да

профиле МО 01.07.2024 10.12.2024 городского округа экономического развития 
Приморского края о 
результатах
инвестиционного развития 
МО согласно направлениям, 
определенным в 
инвестиционном профиле 
МО, да/нет

Да

4. Ежегодное инвестиционное послание главы муниципального образования
4. Выступление главы МО с 

ежегодным инвестиционным 
посланием

Публичное
подведение итогов 
работы органов 
местного
самоуправления МО 
по улучшению 
инвестиционного 
климата, определение 
задач на следующие 
три года

01.12.2024 20.12.2024 Якименко JI.A. -  
заместитель 

главы 
администрации 
Находкинского 

городского округа, 
инвестиционный 
уполномоченный

Ссылка на 
соответствующую страницу 
сайта МО с текстом 
выступления, да/нет

Да

5. Создание инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов,
внесение и актуализация информации на инвестиционной карте Приморского края

5.1 Внесение (актуализация) 
информации об 
инвестиционных объектах, 
объектах инфраструктуры, 
промышленных 
(инвестиционных) площадках 
МО для реализации 
инвестиционных проектов на

Инвесторам 
предоставлен доступ 
к актуальной 
информации об 
инвестиционной 
инфраструктуре, 
инвестиционных 
площадках,

01.07.2024 30.08.2024 Пивоварова Т.Н. -  
начальник 

управления 
имуществом 

администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Зубкова Т.Н. -

Обеспечена актуализация 
данных об инвестиционной 
инфраструктуре, 
инвестиционных 
площадках, муниципальном 
имуществе и 
инвестиционных проектах 
на территории МО на

Да

4



территории МО 
инвестиционную карту 
Приморского края

муниципальном 
имуществе для 
реализации 
инвестиционных 
проектов на 
территории МО

01.07.2024

01.10.2024

30.09.2024

20.12.2024

начальник 
департамента по 

обеспечению 
деятельности 

администрации 
Находкинского 

городского округа 
в сфере экономики 

и
предпринимателе 

тва МКУ 
«Управление по 

обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа

инвестиционной карте 
Приморского края, да/нет

Обеспечена актуализация 
перечня инвестиционных 
объектов и объектов 
инфраструктуры, 
промышленных 
(инвестиционных площадок) 
для реализации 
инвестиционных проектов в 
МО

не реже, чем раз в 
квартал

5.2 Утверждение и размещение на 
сайте МО актуальной версии 
плана создания 
инвестиционных объектов и 
объектов инфраструктуры для 
реализации инвестиционных 
проектов до 2027 года (далее - 
План)

Определены
инвестиционные
объекты и объекты
инфраструктуры для
реализации
инвестиционных
проектов,
планируемые к 
созданию в 
муниципальном 
образовании

01.07.2024 10.12.2024 Петрошенко К.А.- 
начачьник 

управления 
экономики и 
инвестиции 

администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Зубкова Т.Н. -  

начальник 
департамента по 

обеспечению 
деятельности 

администрации 
Находкинского 

городского округа 
в сфере экономики 

и
предпринимательс

План утвержден 
распорядительным актом 
главы МО и размещен в 
Инвестиционном разделе на 
сайте МО, да/нет

Да

5



тва МКУ 
«Управление по 

обеспечению 
деятельности

органов местного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа
6. Р еализация С вода ин вестиц ион ны х п рави л  П рим орского  к р ая

6.1. Обеспечение предоставления 
муниципальных услуг, 
предусмотренных Сводом 
инвестиционных правил 
Приморского края, в 
электронном виде:

получение земельного 
участка (без торгов);

получение земельного 
участка (на торгах);
- получение разрешения на 
ввод объекта в эксплуатацию;
- оформление прав 
собственности на введенный в 
эксплуатацию объект;
- получение разрешения на 
строительство

Сокращен срок 
предоставления 
муниципальных 
услуг,
предусмотренные
Сводом
инвестиционных 
правил Приморского 
края, в электронном

01.07.2024 30.11.2024

БраташД.М. -  
заместитель 

главы 
администрации 
Находкинского 

городского округа

Распорядительным актом 
главы МО утвержден план 
по сокращению сроков 
предоставления 
муниципальных услуг, 
предусмотренных Сводом 
инвестиционных правил 
Приморского края, в 
электронном виде, в том 
числе с применением

Да

6.2 Обеспечение доступа к 
дорожной инфраструктуре 
путем строительства или 
реконструкции пресечений и 
(или) примыканий к 
автомобильным дорогам

виде

01.07.2024 31.05.2025

Устинов А. И. — 
МКУ "Управление 
капитального 
строительства "

Сазонтова И. П. — 
начальник 

управления 
благоустройства 
админ истрации

принципов «бережливого 
производства», и размещен 
в Инвестиционном разделе 
на сайте МО, да/нет

6



Находкинского 
городского округа

7. О пределение м уни цип ального  инвестиционного уполномоченного
7.1 Определение должностного 

лица в должности не ниже 
заместителя главы МО, 
основными обязанностями 
которого являются оказание 
содействия в реализации 
инвестиционных проектов на 
территории МО и 
привлечение новых 
инвесторов (далее 
муниципальный 
инвестиционный 
уполномоченный)

Определены функции
муниципального
инвестиционного
уполномоченного и
лицо, исполняющее
функции
муниципального
инвестиционного
уполномоченного

01.07.2024 31.07.2024 Якименко J1. А. -  
заместитель 

главы 
администрации 
Находкинского 

городского округа, 
инвестиционный 
уполномоченный

Положение о
муниципальном
инвестиционном
уполномоченном
утверждено
распорядительным актом 
главы МО, да/нет

Да

7.2 Обеспечение деятельности 
муниципального 
инвестиционного 
уполномоченного

Повышение 
эффективности 
деятельности органов 
местного
самоуправления МО 
по созданию 
благоприятной 
инвестиционной 
среды и работы с 
инвесторами

22.07.2024 30.09.2024 Петрошенко К.А. 
-  начачьник 
управления 
экономики и 
инвестиций 

администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Зубкова Т.Н. -  

начальник 
департамента по 

обеспечению 
деятельности 

администрации 
Находкинского 

городского округа 
в сфере экономики 

и
предпринимательс 

тва МКУ 
«Управление по

Ключевые показатели 
эффективности 
деятельности 
муниципального 
инвестиционного 
уполномоченного по 
привлечению инвестиций в 
основной капитал и 
оказанию содействия 
инвесторам утверждены и 
опубликованы в 
Инвестиционном разделе на 
сайте МО, да/нет

Да

7



7.3 Мониторинг деятельности 
муниципального 
инвестиционного 
уполномоченного

Отчет о результатах
деятельности и
достижении
ключевых
показателей
эффективности
деятельности
муниципального
инвестиционного
уполномоченного

22.07.2024

01.10.2024

30.09.2024

20.12.2024

обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа 
Петрошенко К.А. 

-  начальник 
управления 
экономики и 
инвестиций 

администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Зубкова Т.Н. -  

начальник 
департамента по 

обеспечению 
деятельности 

администрации 
Находкинского 

городского округа 
в сфере экономики 

и
предпринимательс 

тва МКУ 
« Управление по 

обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа

Представлен отчет в 
министерство
экономического развития 
Приморского края и 
опубликован в
Инвестиционном разделе на 
сайте МО, да/нет



8. М ун и ц и п альн ая  ин вестиц ион ная ком анда
8.1 Создание муниципальной 

инвестиционной команды
Определены 
сотрудники органов 
местного
самоуправления МО, 
представители 
организаций и 
бизнес-сообществ, 
осуществляющие 
взаимодействие с 
инвесторами при 
реализации 
инвестиционного 
проекта и (или) 
влияющие на 
формирование 
инвестиционного 
климата в 
муниципальном 
образовании

01.07.2024 31.07.2024 Петрошенко К.А. - 
начальник 

управления 
экономики и 
инвестиций 

администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Зубкова Т.Н. — 

начальник 
департамента по 

обеспечению 
деятельности 

администрации 
Находкинского 

городского округа 
в сфере экономики 

и
предприн имательс 

тва МКУ 
«Управление по 

обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа

Состав муниципальной 
инвестиционной команды 
утвержден
распорядительным актом 
главы МО в соответствии с 
требованиями Стандарта по 
согласованию с членами 
муниципальной 
инвестиционной команды и 
опубликован в 
Инвестиционном разделе на 
сайте МО, да/нет

Да

9



8.2

8.3

Реализация обучающих
мероприятий для сотрудников 
органов местного
самоуправления МО,
включенных в
муниципальную 
инвестиционную команду

Формирование и утверждение 
плана дополнительного
профессионального 
образования сотрудников 
органов местного
самоуправления МО,
включенных в
муниципальную 
инвестиционную команду на 
на 2025 - 2027 годы

Повышен уровень 
профессиональных 
компетенций 
сотрудников органов 
местного
самоуправления МО, 
включенных в
муниципальную 
инвестиционную 
команду

Повышение 
квалификации 
сотрудников органов 
местного
самоуправления МО, 
ответственных за 
оказание содействия в 
реализации 
инвестиционных 
проектов на
территории МО и 
привлечение новых 
инвесторов

01.07.2024

22.07.2024

29.11.2024 Зиненко Е.В. -  
начальник 

управления 
муниципальной 

службы и кадров 
администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Петрошенко К. А. 

-  начальник 
управления 
экономики и 
инвестиций 

администрации 
Находкинского 

городского округа

Доля сотрудников органов 
местного самоуправления 
МО, включенных в 
муниципатьную 
инвестиционную команду, 
прошедших обучение, %

100

10.12.2024 Зиненко Е.В. -  
начачьник 

управления 
муниципальной 

службы и кадров 
администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Петрошенко К.А. 

-  начачьник 
управления 
экономики и 
инвестиций 

администрации 
Находкинского 

городского округа

План дополнительного 
профессионального 
образования сотрудников 
органов местного
самоуправления МО,
включенных в
муниципальную 
инвестиционную команду на 
на 2025 - 2027 годы 
утвержден, да/нет

Да

10



9. Механизм обратной связи
9.1 Наличие канала прямой связи 

инвесторов с главой и 
инвестиционным 
уполномоченным МО

Оперативное решение 
возникающих в 
процессе 
инвестиционной 
деятельности 
проблем и вопросов

01.07.2024 31.07.2024 Петрошеико К. А. - 
начальник 

управления 
экономики и 
инвестиций 

администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Зубкова Т.Н. -  

начальник 
департамента по 

обеспечению 
деятельности 

администрации 
Находкинского 

городского округа 
в сфере экономики 

и
предпринимательс 

тва МКУ 
«Управление по 

обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа

Ссылки на соответствующие 
страницы в 
Инвестиционном разделе 
сайта МО и на 
Инвестиционном портале 
Приморского края, да/нет

Да

10. Инвестиционный комитет муниципального образования
10.1 Создание Инвестиционного 

комитета муниципального 
образования

Определены функции
и состав
Инвестиционного
комитета
муниципального
образования

01.07.2024 31.07.2024 Петрошеико КА. 
-  начачьник 
управления 
экономики и 
инвестиций 

администрации 
Находкинского

Положение об 
Инвестиционном комитете 
муниципального 
образования утверждено, 
да/нет

Состав Инвестиционного

Да

Да

11



городского округа; 
Зубкова Т.Н. -  

начальник 
департамента по 

обеспечению 
деятельности 

администрации 
Находкинского 

городского округа 
в сфере экономики 

и
предпринимателъс 

тва МКУ 
«Управление по 

обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа

комитета муниципального 
образования утвержден в 
соответствии с 
требованиями Стандарта, 
да/нет

10.2 Обеспечение деятельности 
Инвестиционного комитета 
муниципального образования

Вовлечение
субъектов
предпринимательской 
и инвестиционной 
деятельности в 
решение вопросов 
создания 
благоприятной 
инвестиционной 
среды

01.07.2024 20.12.2024 Петрошенко К. А. 
-  начальник 
управления 
экономики и 
инвестиций 

администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Зубкова Т.Н. -  

начальник 
департамента по 

обеспечению 
деятельности 

администрации 
Находкинского 

городского округа 
в сфере экономики

Доля представителей 
бизнеса, деловых и 
общественных объединений 
в составе Инвестиционного 
комитета, %

не менее 67

12



и
предпринимательс 

тва МКУ 
«Управление по 

обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа
10.3 Обеспечение регулярности 

проведения заседаний 
Инвестиционного комитета 
муниципального образования

Инвесторам
предоставлена
возможность
оперативно
рассмотреть
проблемные вопросы,
возникающие при
реализации
инвестиционного
проекта

01.07.2024 20.12.2024 Петрошенко К.А. 
-  начальник 
управления 
экономики и 
инвестиций 

администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Зубкова Т.Н. -  

начачьник 
департамента по 

обеспечению 
деятельности 

администрации 
Находкинского 

городского округа 
в сфере экономики 

и
предпринимателъс 

тва МКУ 
« Управление по 

обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправлен ия 
Находкинского 

городского округа

Количество очных 
заседаний Инвестиционного 
комитета муниципального 
образования

не реже, чем раз в 
месяц

13



10.4 Обеспечение публичности 
проведения заседаний 
Инвестиционного комитета 
муниципального образования

Информация о
принятых в рамках
заседания
Инвестиционного
комитета
муниципального
образования
решениях доступна
инвесторам

01.07.2024 20.12.2024 Петрошенко К.А.
— начальник 
управления 
экономики и 
инвестиций

администрации 
Находкинского 

городского округа 
Валевич В.Н. -  
заместитель 

главы 
администрации 
Находкинского 

городского округа
-  начальник 
управления

внешних
коммуникаций

Доля заседаний 
Инвестиционного комитета 
муниципального 
образования, протоколы 
которых размещены в 
течение 7 дней с даты 
проведения в 
Инвестиционном разделе на 
сайте МО, %

100

11. Соглашение о сотрудничестве с АНО «Инвестиционное Агентство Приморского края»
11.1 Обеспечение взаимодействия 

между муниципальным 
образованием и 
Инвестиционным Агентством

Закреплены функции
муниципального
образования
Приморского края и
Инвестиционного
Агентства при
сопровождении
инвестиционных
проектов и
реализации
мероприятий по
улучшению
инвестиционного
климата

01.07.2024 15.07.2024 Петрошенко К.А.- 
начачьник 

управления 
экономики и 
инвестиций 

админ истрации 
Находкинского 

городского округа; 
Зубкова Т.Н. -  

начальник 
департамента по 

обеспечению 
деятельности 

администрации 
Находкинского 

городского округа 
в сфере экономики 

и
предпринимательс

Подписано Соглашение о 
сотрудничестве между 
муниципальным 
образованием Приморского 
края и Инвестиционным 
Агентством, да/нет

Да

14



тва МКУ 
«Управление по 

обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа
11.2 Мониторинг взаимодействия 

муниципального образования 
и Инвестиционного Агентства

Отчет о результатах
взаимодействия
муниципального
образования
Приморского края и
Инвестиционного
Агентства при
сопровождении
инвестиционных
проектов и
реализации
мероприятий по
улучшению
инвестиционного
климата (далее
Отчет)

22.07.2024

01.10.2024

30.09.2024

20.12.2024

АНО
«Инвестиционное

Агентство
Приморского

края»

Представлен Отчет 
инвестиционному 
уполномоченному 
Приморского края, да/нет

Да

12. Эффективность института оценки регулирующего воздействия в муниципальных образованиях Приморского края
12.1 Проведение процедуры 

оценки регулирующего 
воздействия (далее -  ОРВ) 
проектов муниципальных 
нормативных правовых актов 
(далее - МНПЛ)

Заключения, 
подготовленные по 
итогам проведения 
процедуры ОРВ 
проектов МНПА

01.07.2024 31.10.2024 Минкевич Ольга 
Сергеевна -  
начачьник 

управления 
потребительского 

рынка, 
предпринимательс 

тва и развития 
туризма 

администрации 
Находкинского 

городского округа

Доля проектов МНПА, 
прошедших процедуру ОРВ, 
к доле МНПА, подлежащих 
процедуре ОРВ, %

100

15



12.2 Проведение процедуры 
оценки фактического 
воздействия / экспертизы 
НПА

Повышение качества 
проведения 
процедуры ОФВ / 
экспертизы

01.07.2024 31.10.2024 Минкевич Ольга 
Сергеевна — 
начачьник 

управления 
потребительского 

рынка, 
предпринимателъс 

тва и развития 
туризма 

администрации 
Находкинского 

городского округа

Количество актов, 
в отношении которых 
проведена процедуры 
ОФВ/экспертизы 
(с финансовой оценкой), ед.

Не менее 3

12.3 По результатам проведения 
экспертизы (ОФВ) в МНПА 
внесены изменения/принято 
решение об их 
отмене/уполномоченным 
органом в заключении даны 
аргументированные 
рекомендации по 
оптимизации МНПА

Повышение качества 
проведения 
процедуры ОФВ / 
экспертизы

01.07.2024 31.10.2024 Минкевич Ольга 
Сергеевна -  
начачьник 

управления 
потребительского 

рынка, 
предпринимателъс 

тва и развития 
туризма 

администрации 
Находкинского 

городского округа

Доля МНПА, в которые при 
проведении процедуры 
экспертизы (ОФВ) внесены 
изменения/принято решение 
об их 
отмене/уполномоченным 
органом в заключении даны 
аргументированные 
рекомендации по 
оптимизации МНПА, к доле 
МНПА, прошедших 
процедуру экспертизы 
(ОФВ), %

85%

12.4 Размещение информации о 
проведении ОРВ проектов 
МНПА и экспертизы 
действующих МНПА, 
материалов о реализации 
института ОРВ

Популяризация 
работы портала ОРВ

01.07.2024 31.10.2024 Минкевич Ольга 
Сергеевна — 
начачьник 

управления 
потребительского 

рынка, 
предпринимателъс 

тва и развития 
туризма 

администрации 
Находкинского 

городского округа

Доля проектов МНПА, по 
которым осуществлена 
публикация на 
информационных 
площадках Приморского 
края об обсуждении 
проектов МНПА, %

100

16



13.1 Оценка внедрения
Муниципального стандарта 
деловыми объединениями

13. Оценка внедрения Муниципального стандарта
Обеспечено 
проведение опроса 
среди деловых
объединений, 
сформулированы 
предложения и
замечания по
внедрению элементов 
Муниципального 
стандарта

01.10.2024

01.10.2024

31.10.2024

31.10.2024

Петрошеико К.А.- 
начачьник 

управления 
экономики и 
инвестиций 

администрации 
Находкинского 

городского округа; 
Зубкова Т.Н. -  

начачьник 
департамента по 

обеспечению 
деятельности 

администрации 
Находкинского 

городского округа 
в сфере экономики 

и
предпринимательс 

тва МКУ 
«Управление по 

обеспечению 
деятельности 

органов местного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа

Проведена оценка
внедрения Муниципального 
стандарта деловыми
объединениями

Отчет в министерство 
экономического развития 
Приморского края о 
результатах проведения 
оценки Муниципального 
стандарта деловыми
объединениями, да/нет

Да

Да

17


